
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 24. 9. 2020 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

1. seznam řízení podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 
pozdějších předpisů, vedených pro skutek spočívající v protiprávním jednání 
na sociálních sítích, zejména na sociální síti Facebook, Instagram, YouTube a 
Twitter, za roky 2018, 2019 a 2020, včetně čísel jednacích a způsobu 
rozhodnutí ve věci, bylo-li již rozhodnuto; 

2. seznam řízení podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů ("zákon o ochraně spotřebitele"), vedených pro skutek 
klamavé obchodní praktiky spočívající v reklamě na sociálních sítích, zejména 
na sociální síti Facebook, Instagram, YouTube a Twitter a, ve smyslu Přílohy 1 
k zákonu o ochraně spotřebitele, zejména v porušení ustanovení písmene j) 
Přílohy 1 k zákonu o ochraně spotřebitele, a to za roky 2018, 2019 a 2020, 
včetně čísel jednacích a způsobu rozhodnutí ve věci, bylo-li již rozhodnuto; 

3. výběr těch výše specifikovaných řízení, u nichž bylo řízení zahájeno na 
základě podnětu. 

Poskytnutá informace: 

Ad 1 Dotazu v tomto bodě žádosti odpovídá jeden případ, a to případ z roku 
2020. Reklama na Facebooku v rozporu s § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších 
předpisů; řešeno na základě podnětu. 

Příkaz č. j. KUOK 99372/2020 ze dne 14. 9. 2020, uložení pokuty za 
přestupek podle § 8a odst. 3 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb. 

Ad 2 Dotazu v tomto bodě žádosti neodpovídá žádný případ. 

Ad 3 Viz odpověď na první bod žádosti. 

Informaci zpracoval:  

Dne 1. 10. 2020, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů:    1                             
Počet příloh:   0   
Počet listů/svazků příloh: 0 


